



### رو سواپی تبانی در آستانه جام جهانی

● همانطور که طی روزهای گذشته خبر تبانی چند بازی دوستانه پیش از آغاز جام جهانی بر سر زبان‌ها افتاده بود، روز گذشته روزنامه نیویورک تایمز آمریکا از قطعی شدن تبانی در پنج دیدار دوستانه قبل از جام جهانی ۲۰۱۰ خبر داد.
آنطور که این روزنامه خبر داده در پنج دیدار دوستانه که قبل از جام جهانی ۲۰۱۰ در کشور آفریقای جنوبی برگزار شد، تبانی صورت گرفته است. یکی از مسوولان فیفا در گفت‌وگو با نیویورک تایمز اعلام کرد حداقل در پنج دیدار دوستانه قبل از جام جهانی آفریقا تبانی صورت گرفته اما در بازی‌های جام جهانی چنین اتفاقی رخ ن داده است.
ظاهرا این تبانی‌ها به دلیل شرط‌بندی‌های گسترده قبل از جام جهانی رخ داده و بررسی‌ها از دیدارهای دوستانه قبل از جام جهانی ادامه دارد.
یکی از دیدارهایی که قبل از جام جهانی ۲۰۱۰ تبانی در آن رخ داده، بازی آفریقای جنوبی و گواتمالا بوده است که تیم آفریقایی موفق شد با پنج گل به پیروزی برسد. دو گل از پنج گل آفریقای جنوبی با اشتباه محض بازیکنان گواتمالا به ثمر رسید. به‌تازگی نیز تساوی نیجریه و اسکاتلند پیش از جام جهانی ۲۰۱۴ که با چند گل مشکوک همراه بود، بار دیگر بحث تبانی پیش از جام جهانی را مطرح کرد. این دیدار با تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید در این دیدار دروازه‌بان نیجریه به شکل عجیبی دروازه خودی را باز کرد که از چشم دوربین‌های تلویزیونی دور نماند.

### «بوسنی» شگفتی‌ساز جام جهانی

● فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) در مورد احتمال شگفتی‌سازی تیم‌های حاضر در جام جهانی ۲۰۱۴ یک نظرسنجی به راه انداخته و در بین گزینه‌ها از دو حرفی ایران یعنی تیم‌های بوسنی و نیجریه نیز نام برده است. در این نظرسنجی از شرکت‌کنندگان پرسیده شده که کدام تیم شگفتی‌ساز جام جهانی اسمال است. در این میان تیم‌های ملی بلژیک، بوسنی، شیلی، زاین، نیجریه، سوئیس و همچنین یکی از تیم‌های گروه‌های هشت‌گانه گزینه‌های موردنظر برای نظرسنجی هستند. بر اساس نتایج این نظرسنجی تااین لحظه، تیم‌لی بلژیک با ۳۴/۱۹ درصد بیشترین رای را کسب کرده است و یکی از تیم‌های گروه‌های هشت‌گانه با ۱۸/۸ درصد در مکان دوم قرار دارد در حالی که تیم شیلی با ۱۷/۰۹ درصد سوم است. اما تیم‌های بوسنی و نیجریه به‌ترتیب با ۱۶/۲۴ و ۹/۸۸ درصد در مکان‌های بعدی هستند زاین هم با ۱۳/۰۸ درصد هفتم است و تیم‌لی سوئیس با ۵/۶۱ درصد در مکان آخر این نظرسنجی قرار دارد.

### میزبانی قطر دوباره به خطر افتاد

● در حالی که چندی پیش اخباری مبنی بر گرفتن رشوه از قطری‌ها توسط مقامات بلندی‌ها فیفا برای دادن امتیاز میزبانی به این کشور منتشر شد، نشریه ساندی تایمز انگلیس با اعلام اینکه مدارک جدیدی در پرداخت رشوه از سوی قطر به دست آورده اعلام کرده ممکن است امتیاز میزبانی از این کشور آسیایی گرفته شود.
روز گذشته روزنامه ساندی تایمز فاش کرده مدارک و اسنادی که شامل ایمیل، نامه و انتقال پول از حساب‌های بانکی است دریافت کرده که نشان می‌دهد محمد بن‌هماد در مجموع ۲۱۶میلیون یورو به‌خاطر حمایت از کشور قطر جهت دریافت میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ رشوه پرداخت کرده است. این در حالی است که بن‌هماد درست یکسال پیش از آنکه میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ اعلام شود با بسیاری از روسای فدراسیون‌های فوتبال کشورهای مختلف در قطر دیدار و با آنها در این زمینه رایزنی کرده‌است. بر این اساس روزنامه ساندی تایمز نوشته که ایمیل‌هایی را جمع‌آوری کرده که بن‌هماد به روسای برخی از فدراسیون‌های فوتبال در آفریقا پول داده تا رای آنها را برای گرفتن امتیاز میزبانی قطر بخرد. با این‌همه برخی بر این باورند که بن‌هماد فقط برای جلب‌تظر کمیته اجرایی فیفا و افرادی که حق رای داشته‌اند این فعالیت‌ها را انجام داده است. از سوی دیگر قطری‌ها انجام هرگونه کار غیر قانونی را رد کرده و اعلام کردند بن‌هماد هیچ نقش رسمی در ارائه پیشنهاد برای کسب میزبانی جام جهانی نداشته است.
چندین ماه قبل هم روزنامه تلگراف انگلیس با انتشار گزارشی مدعی شد مدارکی در دست دارد که نشان می‌دهد جک وارنر، مدیرپرس پیشین فیفا از سوی یک شرکت قطری رقیمی معادل ۱/۴ میلیون یورو دریافت کرده است و این اتفاق مدت کوتاهی پس از اعطای امتیاز میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ به قطر رخ داده است. این در حالی است که «سپ بلاتر» در آخرین اظهارنظرهایش در مورد اعطای میزبانی به کشور قطر اعتراف کرد که این‌کار به خاطر گرمای طاقت‌فرسای هوای این کشور در فصل تابستان تصمیمی اشتباه بوده است.

## والیبال

### اولین برد «ولاسکو»

● هفته دوم لیگ جهانی والیبال با شکست مدافع عنوان قهرمانی و نخستین پیروزی تیم جدید خولیو و لاسکو همراه بود. در دومین هفته رقابت‌های لیگ جهانی والیبال، روسیه برای دومین بار به مصاف صربستان رفت که صرب‌ها موفق شدند با نتیجه ۳ بر ۲ یک مدافع عنوان قهرمانی را شکست دهند تا دومین برد خود برابر روسیه را جشن بگیرند. در دیگر بازی از گروه D این مسابقات آلمان و آرژانتین برابر هم قرار گرفتند که شاگردان خولیو و لاسکو در یک دیدار تماشایی حریف خود را ۳ بر صفر شکست دادند و به یک برد ارزشمند دست پیدا کردند. رقابت‌های لیگ جهانی والیبال برای نمایندگان آسیا تاکنون امتیازی در پی نداشته است. زاین در بازی برابر فرانسه ۳ بر صفر شکست خورد. کر جنوبی هم با همین نتیجه به هلند باخت.

**شرق:** هر ۶۴ بازی جام جهانی از دو شبکه سوم سیمما و شبکه ورزش به‌صورت مستقیم پخش خواهد شد. این خبری بود که مجید زین‌العابدین مدیر شبکه سوم سیما در نشست خبری روز یکشنبه ۱۱ خرداد بار دیگر بر آن تاکید کرد.

زین‌العابدین که مدیر برنامه‌های تابستانی سیمما هم هست در این نشست با بیان اینکه تابستان سال‌جاری با دو اتفاق مهم ورزشی آغاز و با یک اتفاق مهم دیگر به پایان می‌رسد از تلاش رسانه‌لی به‌خصوص دو شبکه ورزش و سوم سیما از پوشش کامل این برنامه‌ها خبر داد. مسابقات لیگ جهانی والیبال و جام جهانی فوتبال در برزیل دو رویداد ورزشی اول تابستان ۹۳ هستند و بازی‌های آسیایی که در شهریور برگزار می‌شود پایان برنامه‌های تابستانی خواهد بود. زین‌العابدین با اشاره به اینکه با



عکس Gettyimages

مهاجمان: رضا قوچان‌نژاد (چارلتون)، مسعود شجاعی (لاس پالماس)، علیرضا جهانبخش (تالیخن هلند)، اشکان دژاگه (فولهام) و کریم انصاری‌فرد (تراکتورسازی تبریز) طبق اعلام سایت فدراسیون فوتبال، محمدرضا خاندانه به همراه تیم به مسابقات جام‌جهانی اعزام می‌شود. همچنین نفرات دعوت‌شده می‌بایست ضمن همراهداشتن لوازم شخصی خود از جمله کفش‌های مربوط به بازی در شرایط بارانی و عادی، راس ساعت ۱۵:۳۰ روز دوشنبه ۱۲ خرداد در محل هتل آزادی خود را به کادر فنی معرفی کنند. فهرست ۲۳ نفر نهایی روز سوم ژوئن (۱۲ خرداد) و بر اساس درخواست فیفا اعلام خواهد شد.

اما بازیکنان خط‌خورده برعکس دوره قبل حضور ایران در جام‌جهانی اعتراض شدیدی به این مساله نداشتند، محمدرضا خلعتبری در مورد خط‌خوردنش گفت: سال‌ها برای تیم‌لی زحمت کشیدیم و هیچ‌کس به اندازه خودم ناراحت نیست و باورم نمی‌شود که خط خورده‌ام. اکنون به هیچ عنوان شرایط روحی مناسبی

●

## وزنه‌برداری ایران همچنان در شوک فاجعه «دوپینگ» توکلی: اعتبارم زیر سوال رفته است

شایعه مثبت‌شدن آزمایش دوپینگ وزنه‌برداران مثال آور ایران در رقابت‌های قهرمانی نوجوان آسیا در تایلند، در حالی طی یک‌ماه گذشته در خبرها مطرح می‌شد که در نهایت به واقعیت پیوست. موضوع از آنجایی شروع شد که ابتدا مهدی فروتن به‌عنوان اولین وزنه‌بردار نوجوان دوپینگی معرفی شد. فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، روز ۱۸ اردیبهشت رسماً رقابت‌های قهرمانی آسیایی تایلند بیشتر از اینکهاست و به یک نفر ختم نمی‌شود.

در ایسن بین اما هیچ‌یک از مسوولان فدراسیون وزنه‌برداری و کادر فنی تیم‌لی پاستخوی این شایعات نبودند و آن را تکذیب می‌کردند. تا اینکه حسین رضازاده، رئیس فدراسیون روز شنبه رسماً در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها گفت دوپینگی‌ها چهارنفر هستند و اسامی آنها را اعلام کرد.

به‌جز رامین ولی‌پور، مهدی فروتن، مصطفی خلیلی و مهرشاد محمودی سه وزنه‌برداری هستند که بعد از مسابقات تایلند از سوی افسران نادو در اردوها از آنها تست گرفته شده و نتیجه هر چهار آزمایش مثبت اعلام شده است. در همین رابطه نیز فدراسیون جهانی وزنه‌برداری با مثبت‌شدن نمونه‌ها دوپینگ این چهار وزنه‌بردار طبق قوانین مبارزه با دوپینگ، ایران را به پرداخت صدهزار دلار جریمه کرد.

اعلام رسمی خبر دوپینگ اعضای تیم‌لی وزنه‌برداری نوجوانان اما به قدری در رسانه‌ها بازتاب داشت که بالاخره حسین توکلی، سرمربی این تیم بعد از یک‌ماه، سکوت خود را شکست و پرده از حقایقی برداشت که می‌تواند در معرفی مسببان اصلی دوپینگ این وزنه‌برداران تاثیر گذار باشد.

او روز گذشته در گفت‌وگو با سایت خبری فدراسیون از عدم صداقت شاگردانش گلایه کرد و گفت: «به نظر شما یک سرمربی باید با استناد به چه فاکتورهایی از پاک‌بودن ورزشکارش اطمینان حاصل کند؟ ما بیشتر

## ورزش

### مدیر شبکه سوم سیمما:

## بازی‌های جام جهانی با تاخیر ۷ ثانیه‌ای پخش می‌شود

هماهنگی‌های انجام‌شده تمامی بازی‌های جام جهانی از تلویزیون پخش خواهد شد، گفت: «در میان کشورهای دنیا ایران یکی از معدود کشورهایی است که همه بازی‌ها را به صورت زنده پخش خواهد کرد. بسیاری از کشورهایی که خودشان هم از شرکت‌کنندگان در جام جهانی هستند تنها سه بازی که خودشان در آن شرکت می‌کنند را پخش می‌کنند. اما ما همه بازی‌ها را به‌صورت زنده پخش خواهیم کرد.»

بر اساس توافق، این بازی‌ها از دو شبکه سوم و ورزش در محدوده مرزهای ایران پخش خواهد شد. زین‌العابدین همچنین درباره نحوه پخش این بازی‌ها گفت: «۵۳ مسابقه از شبکه ۳ و ۱۱ مسابقه از شبکه ورزش روی آنتن می‌رود و دلیل انتخاب دو شبکه برای پخش فوتبال‌ها این است که هشت بازی فوتبال با هم هم‌زمان هستند و سه بازی هم با مسابقات والیبال

### ۲۴ بازیکن ایران در جام جهانی مشخص شدند

# حذف خلعتبری و سردار آزمون



را تجربه نمی‌کنم و تنها می‌گویم که متوجه نیستیم که چه اتفاقی رخ داده است. سردار آزمون هرچند از خط‌خوردن خود ناراحت بود، اما بسیار منطقی با آن برخورد کرد: فوق‌العاده از ایسن قضیه ناراحت هستم. در ابتدا که شنیدم حس بدی به من دست داد اما حسرت چیزی را نمی‌خورم چون می‌توانم در جام‌های جهانی بعدی حضور داشته باشم. کی‌روش با من تماس گرفت و به‌طور کامل توضیح داد که چرا نامم را خط زده است. من کی‌روش را خیلی دوست دارم و چیزهای زیادی از او یاد گرفتم. به هیچ عنوان از او ناراحت نیستم. او مرا قانع کرد که چرا در فهرست نهایی تیم‌لی ایران نیستم، بعضی‌ها وقتی نامشان خط می‌خورد به‌دندان مصاحبه‌های جنجالی هستند اما من با اعضای تیم‌لی نان و نمک خورده و قدر زحمات آنها را می‌دانم. آنها برای تیم‌لی زیاد زحمت کشیدند. مهدی شریفی یک‌جلسه‌ای از سوی فیفا مانند سردار آزمون از کی‌روش ناراحت نیست. من از کی‌روش ناراحت نیستم. از کی‌روش هم بابت دعوت



عکس:روح الله وحیدی/ایسنا

دوپینگ کرده‌اند، مدال‌های ایران در این رقابت‌ها و از همه بدتر عنوان قهرمانی تیمی کشورمان پس گرفته خواهد شد. مهدی فروتن در دسته ۶۲ کیلوگرم (مدال برنز یک‌ضرب)، رامین ولی‌پور در دسته ۷۷ کیلوگرم (یک مدال طلای یک‌ضرب و یک نقره مجموع)، سیدمصطفی خلیلی در دسته ۹۴ کیلوگرم (مدال برنز یک‌ضرب، نقره دوزرب و نقره مجموع) و مهرشاد محمودی در دسته فوق‌سنگین (مدال نقره یک‌ضرب، برنز دوزرب و نقره مجموع) برای ایران در این مسابقات مدال گرفتند.

سایه شوم دوپینگ در حالی بعد از هشت سال دوباره روی فدراسیون وزنه‌برداری ایران سایه افکنده که پیش از این با مثبت‌شدن آزمایش ۹ وزنه‌بردار کشورمان در زمان سرمربیگری ایوانف به ویرانه‌ای تبدیل شد و دوباره از نو ساخته شد. این خاطره تلخ حالا در شرایطی برای رشته مدال‌آور ایران تکرار شده که تیم‌لی جوانان نیز رویداد مهم قهرمانی جهان را ۳۱ خرداد جاری در کاران روسیه پیش‌رو دارد و نگرانی‌ها از بابت این تیم هم افزایش پیدا کرده است.

دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۰۰ سیدنی معتقد است با این اتفاق، آستانه شش‌ده‌سار شده است. «مناسجه‌از استفاده کرده‌اند، گفت: استراتاالوز و تستسترون داروایی هستند که یک ورزشکار معمولی در حد نوجوانان هم می‌داند حداقل پنج یا شش ماه در بدن می‌ماند و هیچ وقت حاضر نمی‌شود یک ماه مانده به مسابقات با پای پرواز اقدام به مصرف آنها کند. از طرفی کدام مربی می‌آید دارویی را برای شاگردش تجویز کند که می‌داند نزدیک به شش ماه در بدن او می‌ماند؟»

سرمربی تیم‌لی وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان، مربی ایسن ملی‌پوشان را در شهرستانشان مقصر به‌وجودآمدن این اتفاق می‌داند. «ایسن وزنه‌برداران طی دست‌نوشته‌ای اقرار کرده‌اند که این داروها را به سفارش مربی شهرستانشان مصرف کرده‌اند. این مربیان به بهانه اجرای کار آزمایشگاهی از من کم‌وزنه‌برداران، سواستفاده کرده و از خانواده‌های‌شان پول‌های زیادی

### خبر

## حکم تخلیه باشگاه پر سیولیس در دست کشتی‌گیران

● نمایندگان کشتی‌گیران سابق پرسپولیس برای دریافت مطالبات این تیم به مدیران باشگاه فرصت دادند. به گزارش ایسنا، مراد محمدی که به‌همراه وکیل کشتی‌گیران سابق برای پیگیری مطالبات مالی این تیم به باشگاه پرسپولیس رفته بود، گفت: برخلاف رویایتان و مدیریت قبلی، هیات‌مدیره فعلی حسن‌نیت از خود نشان داده است اما واقعا زمان از دست رفته و ما امیدواریم که این موضوع هرچه سریع‌تر حل شود. ما از جامعه ورزش هستیم و دوست داریم که این موضوع دوستانه حل شود. حکم تخلیه باشگاه را هم گرفته‌ایم اما با توجه به حسن‌نیت هیات‌مدیره فکر می‌کنم این مشکل تا چندروز آینده حل می‌شود. قرار شد آنها اعلام کنند که چه زمانی مطالبات ما را پرداخت می‌کنند. نمی‌توانیم به پرسپولیس تخفیف بدهیم. وکیل کشتی‌گیران سابق پرسپولیس هم در ایسن رابطه گفت: در تاریخ ۱۰ اردیبهشت ۹۳ حکم فدراسیون کشتی به باشگاه پرسپولیس ابلاغ شده اما دوستان در زمان قانونی به این حکم اعتراض نکرده‌اند و تازه ۲۰ روز بعد پادشان افتاده که اعاده درسی کنند اما زمان، گذشته بود و ما هم حکم تخلیه باشگاه را در دست داریم و دوست داریم همه‌چیز دوستانه حل شود.

### فوتبال

## حذف از جام جهانی با بد شانسی

● ریکاردو مونتولیوو هافبک تیم‌لی فوتبال ایتالیا به دلیل مصدومیت در دیدار دوستانه مقابل ایرلند جنوبی جام جهانی را از دست داد. کادر پزشکی تیم‌لی ایتالیا پس از پایان این مسابقه اعلام کرد: ریکاردو مونتولیوو دچار شکستگی پا شده است و باید تحت عمل جراحی قرار گیرد و به همین خاطر نمی‌تواند در جام جهانی حاضر باشد، چراکه به دو ماه استراحت نیاز دارد. علاوه بر این جری آکلمینکو، مدافع تیم‌لی غنا هم به جمع بازیکنان پدشانسی پیوست که فرصت حضور در جام جهانی را از دست دادند. آکلمینکو در جریان بازی دوستانه غنا و تیم‌لی هلند در روتردام که با شکست یک بر صفر سترهای سیاه همراه بود از ناحیه قوزک دچار شکستگی شد تا سه‌ماه از میادین دور باشد. «لوئیس مونتن» هافبک تیم‌لی مکزیک هم در جریان بازی دوستانه مکزیک و اکوادور به دلیل مصدومیت به بیمارستان منتقل شد. ظاهر او دچار مصدومیت تا ناحیه ساق پا شده و باید مورد عمل جراحی قرار بگیرد.
اما خبر خوب برای اروگوئه‌ای‌ها این است که اسم «لوئیز سوارس» در فهرست نهایی بازیکنان اروگوئه وجود دارد و این به این معناست که سوارس اروگوئه را در جام جهانی همراهی می‌کند. پیش از این و به دلیل عمل جراحی زانوی سوارس بیم آن می‌رفت که این بازیکن قادر به همراهی تیم‌لی کشورش در برزیل نباشد. از سوی دیگر «فرانک ربریر» ستاره تیم‌لی فرانسه که پیش از این گفته می‌شد به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه کمر تحت نظر پزشک قرار دارد تیم‌لی کشورش را در جام جهانی همراهی خواهد کرد.

### ادمه از صفحه ۴

## خلیج فارس و حوزدهای مشترک

کشتی‌ها هم که باید با قیمتی بالاتر از یک‌دلاروچندسنت، گازوئیل را بخردند، ازخانواسته به این تجارت رونق می‌بخشند. ایسن حیات مکررمقی است که زندگی سخت ساکنان جزیره و مردم حاشیه خلیج‌فارس را تداوم می‌بخشد. این وسط حقوق ملی ملت که چوب حراج به آن زده می‌شود. اگر ما نیز سالی ۳۲میلیارد ۴۰۰میلیون دلار از همین دو حوزه نفتی برداشت داشتیم و بخشی از این پول صرف آبادانی و کسبوکار مردم جزیره قشم و حاشیه‌نشینان خلیج‌فارس می‌شد، ضرب امنیت منطقه بالا و بالاتر می‌رفت. دولت سابق ظاهرا فعالیت در میداین نفتی مشترک را تعطیل کرده بودا هرچه طرف قطری و عربستانی برداشت خود را گسترش می‌دهند ایسن طرف ظاهرا در تعطیلات (مستاتی به‌سر می‌پردا ممکن است گفته شود توان اقتصادی ما فعلا این نیست که در حوزه‌های نفتی مشترک سرمایه‌گذاری کنیم اما سروسامان‌دادن به وضع گازوئیل در جزیره قشم و دیگرمناطق مرزی کار آسانی است؛ گازوئیل را به قیمت جهانی و به‌صورت آزاد به کشتی‌ها بفروشید و بخشی از مابه‌التفاوت قیمت را صرف اشتغال منطقه کنید.

## فرصت و تهدید در انتخابات سوریه

اگرچه پیش‌بینی می‌شود که تروریست‌ها در روز انتخابات به هرگونه جانیات دست خواهند زد تا انتخابات با موفقیت انجام نشود؛ زیرا این خواست آمریکا، اسرائیل و پادشاهی‌های عربی است که رسماً با برگزاری انتخابات مخالفت می‌کنند اما ملت سوریه، پیروز این صحنه سیاسی بزرگ است و آینده منطقه‌ما و معادلات بین‌المللی را رقم خواهد زد.

تورهای استانبول و سواحل ترکیه  
سواحل خلیج فارس – چین–هند–تایلند–مالزی– سنگاپور – ارمنستان– استرالیا و تورهای ایراندگری قشم و کیش و مشهد

**پارسیان مهر گشت: ۰۶-۸۸۸۴۹۹۷۵**

www.sharghdaily.ir